ПРОТОКОЛ  № 2

заседания совета по профилактике правонарушений Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 28 февраля 2012 года

                                                                    Присутствуют: 5 членов Совета по ПП
Повестка дня:

Рассмотрение представления ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления» от 09.02.2012 г.
Слушали:

1. Глава администрации Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики Михайлова Г.В. Он ознакомил с представлением ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления». В представлении говорится, что в отношении Данилова А.Н., 08.11.1955 г.р., жителя д. Полайкасы, ул. Газовая, д.21, находится уголовное дело. Данилов А.Н. 03 февраля 2012 г в Красноармейской районной больнице был задержан при попытке совершения кражи. Данилов А.Н. приглашен на заседание Совета по профилактике правонарушений, но не пришел.
Данилов А.Н. больше половины жизни провел в местах лишения свободы. Он нигде не работает. В хозяйстве продукты питания не производит. Средств  для жизни не имеет.

Он, наверное, специально совершает кражи, чтобы попасть в тюрьму. Там находится на полном обеспечении.

2. Игнатьева Г.Н. –директор МБОУ «Чадукасинская ООШ»:  Данилов А.Н. с жителями деревни почти не общается. Часто выпивает. В  нетрезвом состоянии ведет себя спокойно. Он не привык работать. В огороде можно выращивать овощи для себя. Но он и этого не делает. Привык жить на готовом.
3. Лукин Ю.Н. – индивидуальный предприниматель. Как говорят, горбатого могила исправит. Его вряд ли можно сейчас исправить.

4. Михайлов Г.В. Я с ним говорил лично. Он мне пообещал, что преступления не будет совершать. Но ему вряд ли можно поверить.

Решили:

На людей, освободившихся из мест лишения свободы, уделять больше внимания: их приглашать на заседания совета по профилактике правонарушений, проводить профилактические беседы, вовлекать в проводимые на территории сельского поселения мероприятия.

Председатель

 совета по профилактике правонарушений                                     Г.В. Михайлов

Секретарь                                                                                            З.В. Владимирова